200-sprojtesystem

Saet til sprojtepistol
Multi-Pro® 1250- og 1200-plaenesprgjte og Workman®

Form No. 3372-588 Rev A

Modeilnr. 41133—Serienr. 313000001 og derover

Monteringsvejledning

Dette sat til en hindsprojtepistol er en sarlig anordning til
et sprojtekoretoj, som ber bruges af professionelle, ansatte
operatorer til kommercielle anvendelser. Det er primeart
beregnet til sprojtning af gras pa velholdte plener i patker,
golfbaner, pa sportsbaner og kommercielle omréder.

Dette produkt overholder alle relevante EU-direktiver.
Yderligere oplysninger fds pd den separate produktspecifikke
overensstemmelseserklering,

Lzs denne vejledning omhyggeligt, sa du kan lzre at betjene
og vedligeholde produktet korrekt. Oplysningerne i denne
vejledning kan hjalpe dig og andre med at undga person-

og produktskade. Selvom Toro udvikler og fremstiller sikre
produkter, er du selv ansvarlig for korrekt og sikker betjening
af produktet.

Du kan kontakte Toro direkte pd www.Toro.com for at fi
oplysninger om produkter og tilbehor, hjzlp til at finde en
forhandler eller for at registrere dit produkt.

Nar du har brug for service, originale Toro-dele eller
yderligere oplysninger, bedes du kontakte en autoriseret
serviceforhandler eller Toros kundeservice samt have
produktets model- og serienummer parat. Figur 1 angiver,
hvor model- og serienummeret er placeret pa produktet.

—7 7 |

1

‘h“]‘

%‘L

G021201
Figur 1

1. Model- og serienummerplade

© 2013—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420 C€

Registrer dit produkt pd www.Toro.com.

Modelnr.

Serienr.

Sikkerhed

Denne manual advarer dig om mulige farer og giver dig serlige
sikkerhedsoplysninger ved hjxlp af advarselssymbolet (Figur
2), der angiver en fare, som kan forirsage alvorlig personskade
eller dod, hvis du ikke folger de anbefalede forholdsregler.

A

Figur 2

1. Advarselssymbol

Denne betjeningsvejledning bruger to ord til at fremhave
oplysninger. Vigtigt henleder opmarksomheden pa
serlige mekaniske oplysninger, og Bemerk angiver generel
information, som det er vard at legge serligt merke til.

Les ogsé instruktionerne om sikkerhed og betjening i
koretojets Betjeningsvejledning.

* Ret ikke handsprejten mod personer eller dyr. Vaske
under hojtryk kan gennemtraenge huden og medfore
alvorlig personskade eventuelt med amputering eller
doden til folge. Varme vasker og kemikalier kan
ogsi forirsage forbreendinger eller personskade.

Hvis legemsdele bliver ramt af stralen, skal du straks
kontakte en leege, som har kendskab til folgeskader efter
vaeskeindsprojtning i huden.

* Anbring ikke hender eller andre legemsdele foran
sprojtedysen.
* Lad ikke udstyret std med tryk, ndr du ikke er til stede.

* Brug ikke handsprojten, hvis slangen, aftrackkerlasen,
dysen eller andre dele er beskadiget eller mangler.

* Brug ikke hdndsprojten, hvis der er lekage i slanger,
fittings eller andre komponenter.

*  Sprojt ikke i nzerheden af stremkabler; stralen kan
komme 1 kontakt med stremkablerne og give risiko for

dodbringende elektrisk chok.

Overseettelse af original (DA)
Trykt i USA
Alle rettigheder forbeholdes

*



* Kor ikke med maskinen under sprojtning med en
hindsprojte.
* Brug gummihandsker, sikkerhedsbriller og en

beskyttelsesdragt, der daekker hele kroppen, under
hindsproejtning med kemikalier.

* Lyn kan fordrsage alvorlig personskade eller dod. Hvis
der observeres lyn eller hores torden i omridet, ma
maskinen ikke anvendes. Seg ly.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

‘ . Sikkerheds- og instruktionsmarkaterne kan nemt ses af operatoren og er placeret tat pa potentielle

risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne merkater skal udskiftes.

PLIVAIVAIVAD 1065081
106-5081
1. Bomsprgjte 3. Trinlgst regulerbar
indstilling

2. Handsprgijte




Montering

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

1

Kreever ingen dele

Klargar maskinen.

Qverste slangekrog

Nederste slangekrog
Sprgijtepistol beslag

R-klemme

Breeddebolt (5/16 x 1 tomme)
Breeddebolt (5/16 x 3/4 tomme)
Flangemetrik (5/16 tomme)

Monter slangekroge.

Kontrolventil

Kontrolventilens beslag
Stjerneskrue

Stattebeslag (til Multi Pro-spraijter)
Stattebeslag (til Workman-
sprgjtesystemer)

Flangehovedbolt (1/4 x 3/4 tomme)
Flangemgtrik (1/4 tomme)
T-stykke

Trykmaler

Fitting med modhage (1/2 tomme)
Holder

SN =2 Al NDDNDDNDNDDN A A A

—_

Monter kontrolventilen.

4

Slange
Slangespeendeband
Sprejtepistol

O-ring

A A A Al e a N D

Monter forsyningsslangen.

Bemaerk: Maskinens venstre og hojre side er som set fra den normale betjeningsposition.

Bemaerk: Der anvendes forseglingstape ved monteringen af dette sat.

1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1. Serg for, at der ikke er nogen form for vaske i
maskinen. Hvis der har varet anvendt kemikalier i
maskinen, skal systemet skylles grundigt med rent
vand. Aftap derefter vandet. Se instruktionerne i
maskinens Beteningsvejledning.

2. Kobl batteriets minuskabel fra batteriet.

Bemaerk: Tilslut batterikablet, ndr montetringen er

feerdig.




2

Montering af slangekroge

Dele, der skal bruges til dette trin:

5. Fastgor tankremmen vha. de fastspandingsanordnin-
get, du fjernede tidligere.

3

1

Qverste slangekrog

1

Nederste slangekrog

N

Sprgjtepistol beslag

Montering af kontrolventilen

Dele, der skal bruges til dette trin:

R-klemme

Braeddebolt (5/16 x 1 tomme)

Braeddebolt (5/16 x 3/4 tomme)

1 Kontrolventil
1 Kontrolventilens beslag
2 Stjerneskrue

NININN

Flangemetrik (5/16 tomme)

1 Stattebeslag (til Multi Pro-sprajter)

Montering af slangekroge

1.

Fjern de fastgoringsanordninger, som holder den hojre
side af den forreste tankrem fast.

Bemark: Gem fastspeendningsanordningerne til
montering af tankremmen.

Installér den nederste slangekrog som vist i Figur 3 vha.
en braddebolt (5/16 x 3/4 tomme) og en flangemotrik
(5/16 tomme).

1 2 3 4

/7

Figur 3

G021234

Braeddebolte (5/16 x 5. Sprgjtepistolsbeslag
1 tomme)

Qverste slangekrog 6. Braeddebolte (5/16 x 3/4

tomme)

Flangematrik 7. Nederste slangekrog
R-klemmer

Installér den nederste slangekrog som vist i Figur 3 vha.
en braddebolt (5/16 x 3/4 tomme) og en flangemotrik
(5/16 tomme).

Monter sprojtepistolbeslaget pa den everste slangekrog
som vist i Figur 3

1 Staettebeslag (til Workman-sprgjtesystemer)
4 Flangehovedbolt (1/4 x 3/4 tomme)
4 Flangemetrik (1/4 tomme)
1 T-stykke
1 Trykmaler
1 Fitting med modhage (1/2 tomme)
1 Holder
Fremgangsmade

1. Fjern holderen for at koble bomslangen af
fode-T-stykket (Figur 4).

G021193

Figur 4
1. Trykmalerrgr 3. Fode-T-stykke
2. Holder 4. Rorfitting

2. Pa en Multi Pro 1200-sprojte, kobl det lille rede
trykmalerror af den gronne rorfitting oven pa
tode-T-stykket (Figur 4).

Bemaerk: Tryk ned pa rorfittingen, mens roret
treekkes opad for at koble roret fra fittingen.




3. Fjern de 2 skruer, der fastholder fode-T-stykket pa 7.
monteringsbeslaget. Fjern fode-T-stykket og slangerne
(Figur 5)

1.

Monteringsstel
2. Kontrolventilens beslag

Montér kontrolventilbeslaget mellem fode-T-stykket
og koretojet (Figur 7).

G021195

Figur 7

3. Bolt

4. Fgde-T-stykkets
monteringsbeslag

G021194
1. Fode-T-stykkets 2. Skrue (2) 8
monteringsbeslag
4. Monter den nye kontrolventil i den abne port pd 9.
fode-T-stykket, og fastgor den med en ny holder (Figur
5).

10.

G021196

Figur 6

1. Holder (ny)
2. Kontrolventil

3. Holder (eksisterende)
4. Bomslange

5. Kobl bomslangen, som du frakoblede 1 trin 1, til den
abne port pa kontrolventilen og fastgor den med
holderen, som du fjernede i trin 1 (Figur 6).

6. Fjern de 2 bolte, der fastholder fode-T-stykket til
monteringsbeslaget pd koretojet.

Bemaerk: Gem fastgorelsesanordningerne.

11.

12.

Fastgor fode-T-stykkets beslag og kontrolventilens
beslag pd monteringsstellet vha. de bolte, du fjernede i
trin 6 (Figur 7).

Fastgor fode-T-stykkets beslag og kontrolventilens

beslag vha. de skruer, du fjernede i trin 3.

Fastgor den nye kontrolventil pa beslaget med 2
stjerneskruer.

P4 en Multi Pro 1200-sprojte, tryk det rode trykmaélerror
ind i den gronne rorfitting oven pa fode-T-stykket.

Monter stottebeslaget som folger:

¢ Pa en Multi Pro-sprejte (Figur 8), monter
stottebeslaget vha. 4 flangehovedbolte
(1/4 x 3/4 tomme) og 4 flangemotrikker
(1/4 tomme).



G021197

Figur 8

1. Flangemgatrik
2. Flangehovedbolt

3. Stettebeslag
4. Kontrolventilens beslag

PoODd~

2
4
G021198
Figur 10
Adapter 5. Plastmetrik
Stor O-ring 6. Reduktionsrgr nippel
Stor plastmatrik 7. Reduktionsrer
T-stykke

* Pi et Workman-sproejtesystem (Figur 9), fjern de 2
skruer, der fastgor det overste T-stykke og monter
stottebeslaget vha. skruerne, 2 flangehovedbolte
(1/4 x 3/4 tomme) og 2 flangemotrikker
(1/4 tomme).

15.

Drej den store plastmotrik for at fastgore T-stykket pa
kontrolventilen (Figur 10).

Vikl forseglingstape mod urets retning om malerens
gevind (Figur 11).

G021200

Figur 11
Trykmaler 3. Lang slange
Omviklet gevind 4. O-ring

1.
Figur 9 2

1. Skruer 3. Flangehovedbolte
2. Stgttebeslag 4. Flangemgtrik (2) 16

13.  Fastgor den store adapterende pa T-stykket pa

kontrolventilen (Figur 10).

Monter trykmaleren 1 den abne port til hejre for
kontrolventilen (Figur 11).



4

Montering af forsyningsslange

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Slange

1 Slangespaendeband

1 Sprajtepistol

1 O-ring

Fremgangsmade

1. Find O-ringen i losdelene og smor den med et
ikke-petroleumsbaseret smoremiddel, sisom planteolie.
Monter O-ringen mellem den lange slange og
kontrolventilenheden (Figur 11).

2. Tilslut den gevindskarne fitting for enden af den lange
slange til kontrolventilenheden (Figur 11).

3. Tilslut den lange slanges ledige ende til pistolens fitting
(Figur 12).

G019523

Figur 12

1. Sprajtepistol

Figur 13

G021235

4. Fastgor enden af slangen med en lille slangeklemme.

5. Vikl slangen rundt om krogene pi tanken og placér
sprojtepistolen 1 pistolbeslaget som vist 1 Figur 13.




Betjening

Vaske under tryk kan trenge ind i huden og
dermed forarsage personskader.

Varme vasker og kemikalier kan forarsage
forbrendinger eller anden personskade.

* Hold kroppen og h®enderne vak fra dyser, der
sprojter vaeske under hgjt tryk ud.

* Ret ikke sprojten mod personer eller dyr.

* Serg for, at alle slanger og ror til vaske er i
god stand, og at alle forbindelser og fittings er
stramme, for der sattes tryk pa systemet.

* Brug pap eller papir til at finde eventuelle
lekager.

* Tag hele trykket af systemet, for der udfares
arbejde pa det.

* Sog straks legehjxlp, hvis der sprojtes vaeske
ind under huden.

Forholdsregler i
forbindelse med stationaere
betjeningstilstande

Vigtigt: Under visse forhold er der risiko for, at
varme fra motoren, koleren og lydpotten beskadiger
graesset, nar sprgjten betjenes, mens maskinen star
stille. Stillestaende tilstande omfatter tankomrering,
handsprejtning eller ved brug af en bom til manuel
sprejtning.

Tref folgende forholdsregler:

* Undgi at sprojte, mens maskinen star stille, nir det er
meget varmt og/eller meget tort, da plenen kan vare
under storre belastning 1 sidanne perioder.

* Undga at parkere pa plenen under sprojtning, Parker
pé en sti, nar det er muligt.

* Minimer det tidsrum maskinen korer pi det samme
stykke plene. Omfanget af beskadigelsen af graesset
pavirkes bdde af, hvor lang tid maskinen stér stille, og
temperaturen.

* Brug en si lav motorhastighed som muligt til at
opnd det onskede tryk og den onskede strale. Derved
minimeres den frembragte varme og lufthastigheden fra
ventilatoren.

* Lad varmen slippe vak i opadgiende retning fra
motorrummet ved at heve motorafskarmningen/sedet
under sprojtning, niar maskinen star stille, i stedet for at

tvinge varmen ud under koretojet. Se betjeningsvejledningen
for at fa yderligere oplysninger om, hvordan szdet haves.

Bemaerk: Brug et varmebeskyttelsesteppe under koretojet,
hvis du ensker ydetligere beskyttelse mod varmen. Kontakt
din autoriserede Toro-forhandler for at fa et st med
varmebeskyttelsesteeppe til plenesprojter.

Skift fra bomsprgjtning til
handsprgjtning

1. Stands maskinen, og aktiver parkeringsbremsen.

A ADVARSEL

Korsel, mens handsprgjten anvendes, kan
medfore, at man mister herredemmet over
koretgjet, og resultere i personskade eller ded.
Brug ikke handsprgjten under korsel.

2. Kontroller, at aftreekkerldsen pd sprojtepistolen er last.

3. Drej det rode greb pa kontrolventilens forside hen til
positionen for hindsprejtning.

4. Sli bommene fra.

P4 Multi-Pro 1250-sprojter bruges doseringskontakten
til at justere doseringen til den hojeste indstilling.

6. Sld pumpen til.

7. g motorhastigheden, indtil trykmaleren viser 10,34
bar, og indstil den til den hastighed.

Vigtigt: Benyt ikke en trykvardi over 10,34 bar
med sprojtepistolen.

Bemaerk: Brug trykmileren til hojre for
kontrolventilen, nar du drejer det rede greb, for at opna
det onskede tryk pa sprojtepistolen.

Brug af sprojtepistolen
1. Rul slangen ud fra slangekrogene.

Vigtigt: Trak ikke i slangen med sprejtepistolen.
Hold altid i selve slangen. Hvis du traekker

i slangen med pistolen, er der risiko for, at
fittingen pa pistolen gar i stykker, eller at slangen
beskadiges.

2. Sla aftrekkerldsen fra.

3. Ret sprojtepistolens dyse mod det omrade, der skal
sprojtes, og tryk pa aftrackkeren.

4. Slip aftreekkeren, og sld aftrackkerldsen til, ndr du er
ferdig med at sprojte.

Skift fra handspregijtning til
bomsprgjtning

1. Drej det rode greb pa kontrolventilens forside hen til
positionen for bomsprojtning,




Ret sprojtepistolens dyse mod et omrade, hvor det er
sikkert at sprojte, sld aftraekkerlasen fra, og tryk pa
aftrekkeren, indtil al tilbagevarende vaske er ude af
slangen. Sld derefter aftrakkerlasen til igen.

Vikl slangen rundt om krogene pé tanken og placér
sprojtepistolen i pistolbeslaget.

Lad motoren kore i tomgang igen, og stands pumpen.




Bemaerkninger:

10



Bemaerkninger:

11



TORO.

Count onit.




	1 Klargøring af maskinen
	2 Montering af slangekroge
	3 Montering af kontrolventilen
	4 Montering af forsyningsslange
	Forholdsregler i forbindelse med stationære betjeningstilstande
	Skift fra bomsprøjtning til håndsprøjtning
	Brug af sprøjtepistolen
	Skift fra håndsprøjtning til bomsprøjtning



